1

令和７年度第１回草加市国民健康保険運営協議会 会議録

 １ 開催日時

   令和７年８月８日（金）午後１時３０分から午後３時まで

 ２ 開催場所

   草加市役所本庁舎７階 ７Ｂ会議室

 ３ 出席者の氏名

 ⑴委員

   鳥海昭美委員 川村勉委員 松本眞彦委員 髙良哲郎委員

   樋口雄介委員 山本真之委員 中村美香委員 平野智委員

   海老原かおる委員 山下裕歩委員 鈴木啓記委員 井上正巳委員

 ⑵事務局

   福島健康推進部長 髙橋健康推進部理事（兼）副部長

   村石健康推進部参事（兼）保険年金課長 坂井保険年金課課長補佐

   大河原保険税係長 浅井保険給付係長 藏林主事

 ４ 会議の議題

   議題 ⑴ 令和６年度草加市国民健康保険特別会計決算（案）について

      ⑵ 赤字削減・解消計画の変更について

   報告 ⑴ 令和８年度国民健康保険税賦課限度額の改正について

 ５ 公開・非公開の別

   公開

 ６ 傍聴者数

   ０人

 ７ 審議の結果

   ⑴令和６年度草加市国民健康保険特別会計決算（案）については承認し、この承認をもっ

て、諮問に対する答申とした。

   ⑵赤字削減・解消計画の変更について承認し、この承認をもって、諮問に対する答申とし

た。

 ８ 主な意見

   赤字削減・解消計画における、赤字削減方法及び加入者の負担について

   限度額の改正により対象となる世帯数や国保財政への影響について

 ９ 審議の概要

   詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。